



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022-FMS

ORIGEM: Preços Eletrônico - 011/2022 – FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022 - PPMC
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS, pessoa jurídica direito público, com a interveniência do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ Nº. 17.738.256/0001-01, Lauro Sodré S/N, bairro esperança – CEP: 68.129-000, nesta cidade, Estado do Pará, neste ato representado por seu Secretário Municipal de Saúde, Sr. Glayton Jean da Silva Rodrigues, nomeado pelo Decreto nº004/2021, brasileiro, casado, titular do RG nº 4333944 PC/PA e CPF Nº 751.391.202-59, residente e domiciliado na Cidade de Santarém, Estado do Pará. Considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-005/ARP, processo administrativo nº 029/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa **SOLVERBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 32.652.872.0001-20, inscrição municipal de nº 412.127-8 e inscrição estadual de nº 15631731-1. Localizada no endereço Travessa Uberaba, num 71, bairro Tapanã, cidade Belem(PA), CEP 66825.779, neste ato representado por seu procurador o Paulo Iran De Lima Machado, CNH número 03302658881, CPF nº 362.368.963.72, residente e domiciliado no endereço AV Bernal do Couto num 901 ap 2801 cep 66055-080, bairro Umarizal, Belém/PA, **COELHO E MARTINS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 34.039.197/0001-94 estabelecida em Rua JOÃO FERREIRA, nº 88, SÃO FRANCISCO, Estado do Pará por intermédio de seu representante legal o (a) Sr.(a) ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO portador (a) da Carteira de identidade nº 5828146 PC/PA e de CPF nº 001.003.502-83. **EMERSON COSTA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME**, CNPJ 18.244.622/0001- 20 por intermédio de seu representante legal o Erison Mendonça Da Silva, Carteira de Identidade nº 515562, Órgão Expedidor PC PA, CPF nº 889,752.822-87, **J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI - ME**, CNPJ nº 21.254.778/0001-05, localizada na rua Hernani Lameira, nº 1104, bairro Pirapora, CEP 68745-390, no Município de Castanhal/PA, como representante devidamente constituído da empresa Jorge Carlos Pinheiro Prado, portador da cédula de identidade nº 1600227 PC/PA, e do CPF nº 440.355.432-68, devidamente domiciliado na Tv. Francisco Alves, nº 909, bairro Caiçara, CEP 68743-570, no município de Castanhal/PA **W R F APINAGES EIRELI CNPJ** sob o nº 29.262.493/0001-10, sito a Rua 06 de Janeiro, Nº 3071, Loja “A”, Centro, Mojuí Dos Campos-Pá, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr.(a) . WYLLIAN ROSEMBERG FERREIRA APINAGES, Carteira de Identidade nº 4753942, Órgão Expedidor PC/PA, CPF nº 552.769.372-20, endereço rua 06 e janeiro, nº 3071 apº01”, centro, mojuí dos campos-pá. **M R LEAL LEITE EIRELI**, com endereço na Tv Idelfonso Almeida, nº543, Bairro Aparecida, no Município de Santarém. Inscrita no CNPJ sob o nº 34.704.519/0001-72, neste ato representada pelo **Marcos Rafael Leal Leite**, brasileiro, portador do RG nº 7157184 PC-PA e CPF (MF) nº 025.561.952-90 residente e domiciliado na cidade de Santarém/PA. Atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E PINTURAS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, especificado no Termo de Referência, e demais anexos do edital de Pregão Eletrônico nº 011/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

COELHO E MARTINS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 34.039.197/0001-94 estabelecida em Rua JOÃO FERREIRA, nº 88, SÃO FRANCISCO, Estado do Pará por intermédio de seu representante legal o (a) Sr.(a) ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO portador (a) da Carteira de identidade nº 5828146 PC/PA e de CPF nº 001.003.502-83.

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO LR 85 MM	Curto LR	10 UN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
0023	AREIA FINA	fina	90 M³	R\$ 94,00	R\$ 8.460,00
0026	BARRA CHATA EM ACO CARBONO POLIDA 1/2X 1/8 COM 6M	1/2 x 1/8 com 6m	45 UN	R\$ 123,00	R\$ 5.535,00
0029	BARRA ROSCADA EM ACO CARBONO POLIDA 1/2 X 1M	1/2 x 1m	38 UN	R\$ 14,00	R\$ 532,00
0049	CABO DE ROLO EM MADEIRA	em madeira	50 UN	R\$ 15,50	R\$ 775,00
0062	CAIXILHO P/ JANELA	p/ janela	10 UN	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0067	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA COMUM	plastica comum	20 UN	R\$ 34,90	R\$ 698,00
0082	CAP. SOLDAVEL 20MM	Soldavel	50 UN	R\$ 0,75	R\$ 37,50
0083	CAP. SOLDAVEL 40MM	Soldavel	20 UN	R\$ 3,00	R\$ 60,00
0084	CAP. SOLDAVEL 50MM	Soldavel	20 UN	R\$ 5,90	R\$ 118,00
0088	CIMENTO SACO 50KG	Saco 50kg	600 UN	R\$ 47,00	R\$ 28.200,00
0092	CONDUITE FLEXIVEL 3/4 AMARELO	flexivel 3/4	100 M	R\$ 2,00	R\$ 200,00
0097	DESEMPENADEIRA LISA	lisa	10 UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00
0118	DOBRADICA MÉDIA SIMPLES COM PINO REVERSIVEL 8,6X5,8 CM CARTELA COM 3UNIDADE	simples	40 CRT	R\$ 19,90	R\$ 796,00
0129	ESPATULA DE PLASTICO 12 CM	plastico 12 cm	10 UN	R\$ 6,90	R\$ 69,00
0131	ESPATULA DE CORTA MASSA	de corta massa	20 UN	R\$ 22,00	R\$ 440,00
0151	FITA ZEBRADA 7X200M (AMARELA E PRETA)	zebrada 7x200m	20 UN	R\$ 19,50	R\$ 390,00
0152	FIXADOR DE CAL EMBALAGEM DE 150 ML	150 ML	50 UN	R\$ 9,00	R\$ 450,00
0158	FORRO PVC BRANCO	PVC Branco	400 M	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
0163	IMPERMEABILIZANTE 3,6	3,6L	40 BD	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
0172	JOELHO SOLDAVEL 60MM	soldavel	20 UN	R\$ 21,90	R\$ 438,00
0173	JOELHO SOLDAVEL 75MM	soldavel	50 UN	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
0176	LÂMPADA DE LED 20 W CAIXA 25 UNIDADE	LED 20 w	4 CX	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
0179	LONA PLASTICO PRETA 100 MICRAS-ROLO C/4X100M	c/ 4x100m	10 UN	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
0197	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 5/16X12CM	5/16x12cm	10 CX	R\$ 30,00	R\$ 300,00
0204	PREGO 19X33-3"X9	19x33-3"x9	30 KG	R\$ 19,90	R\$ 597,00
0206	PREGO 2X11	2x11	30 KG	R\$ 19,90	R\$ 597,00
0207	PREGO 5	C/ CABEÇA	30 KG	R\$ 22,90	R\$ 687,00
0232	SELADOR ACRILICO DE PAREDE - 18 LITROS	acrílico	100 UN	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
0240	TÊ SOLDAVEL 25MM	soldavel	50 UN	R\$ 1,20	R\$ 60,00
0243	TÊ SOLDAVEL 60MM	soldavel	10 UN	R\$ 18,00	R\$ 180,00
0245	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM	Fibrocimento	350 UN	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
0246	TELHA GALVANIZADA 6M X 1,04M X 0,43MM	galvanizada	80 UN	R\$ 417,00	R\$ 33.360,00
0250	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS AZUL	esmalte sintético	130 UN	R\$ 94,00	R\$ 12.220,00
0251	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS VERDE	esmalte sintético	130 UN	R\$ 93,90	R\$ 12.207,00
0259	TORNEIRA	SIMPLES	25 UN	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0261	TRINCHA COM CERDAS 6RIS2	SIMPLES	20 UN	R\$ 10,00	R\$ 200,00
0262	TRINCHA COM CERDAS 6RIS3	SIMPLES	20 UN	R\$ 9,90	R\$ 198,00
0267	TUBO PVC SOLDAVEL 25 MM	soldavel	50 UN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
0268	TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM	PVC soldavel	30 UN	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
0273	VASO CONVENCIONAL SIMPLES	convencional	30 UN	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00
0275	VERNIZ (FILTRO SOLAR) GALAO 3,6L TRANSPARENTE	Transparente	20 UN	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
				Total	R\$ 156.279,50

SOLVERBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.652.872.0001-20, inscrição municipal de nº 412.127-8

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0190	MASSA ACRILICA LATA C/ 18 L	BALDE 25KG	50 UN	R\$109,00	R\$ 5.450,00
				Total	R\$ 5.450,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EMERSON COSTA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ 18.244.622/0001- 20 por intermédio de seu representante legal o Erison Mendonca Da Silva, Carteira de Identidade nº 515562, Órgão Expedidor PC PA, CPF nº 889,752.822-87

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRACADEIRA DE APERTO RAPIDO	RAYCO	130 UN	R\$ 1,49	R\$ 193,70
0010	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO LR 40 MM	MULTILIT	10 UN	R\$ 1,59	R\$ 15,90
0012	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO LR 60 MM	MULTILIT	10 UN	R\$ 11,99	R\$ 119,90
0013	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO LR 75 MM	MULTILIT	10 UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
0015	ADESIVO PLASTICO 75G	POLYTUBE S	10 DZ	R\$ 59,00	R\$ 590,00
0030	BARRA ROSCADA EM ACO CARBONO POLIDA 5/16 X 1M	NEWFIX	38 UN	R\$ 5,99	R\$ 227,62
0031	BOIA DE ALTA PRESSAO P/ CAIXA D AGUA DE 3/4 COM PVC E METAL	ASTRA	30 UN	R\$ 4,99	R\$ 149,70
0035	BROCA DE ACO RAPIDO DE 1/4	TRMONTIN A	10 UN	R\$ 5,99	R\$ 59,90
0036	BROCA DE ACO RAPIDO DE 1/8	TRMONTIN A	10 UN	R\$ 0,89	R\$ 8,90
0038	BROCA DE ACO RAPIDO DE 3/8	TRMONTIN A	10 UN	R\$ 3,90	R\$ 39,00
0039	BROCA DE ACO RAPIDO DE 5/16	TRMONTIN A	10 UN	R\$ 4,70	R\$ 47,00
0045	BUCHA DE ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1 1/2	RAYCO	50 UN	R\$ 0,59	R\$ 29,50
0046	BUCHA REDUCAO 60-50	MULTILIT	20 UN	R\$ 1,90	R\$ 38,00
0047	BUCHA REDUCAO 7560	MULTILIT	20 UN	R\$ 3,90	R\$ 78,00
0048	BUCHA REDUCAO 75-60	MULTILIT	20 UN	R\$ 8,90	R\$ 178,00
0050	CABO DUPLEX-C ALPE 2X1X10 MM 06/1KV100M	MEGATRON	80 PÇ	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
0051	CABO DUPLEX-C ALPE 2X1X16 MM 06/1KV100M	MEGATRON	80 PÇ	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00
0052	CABO DUPLEX-C ALPE 3X1X10 MM 06/1KV100M	MEGATRON	80 PÇ	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
0053	CABO DUPLEX-C ALPE 3X1X16 MM 06/1KV100M	MEGATRON	80 PÇ	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00
0054	CABO DUPLEX-C ALPE 3X1X25 MM 06/1KV100M	MEGATRON	80 PÇ	R\$ 259,00	R\$ 20.720,00
0064	CADEADO Nº 35	LAND	45 UN	R\$ 9,90	R\$ 445,50
0068	CAIXA DE ESGOTO P/ GORDURA DE PVC C/ CESTO DE 57L	HERC	50 UN	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
0072	CAL REFINADO C/ 5 KG	SUPER CAL	85 PC	R\$ 3,90	R\$ 331,50
0085	CAPACITOR P/ VENTILADOR 12 VF 127/220V	ORCA	30 UN	R\$ 5,90	R\$ 177,00
0089	COLA P/ MADEIRA C/100G	TEKBOND	10 UN	R\$ 3,80	R\$ 38,00
0098	DISJUNTOR BIFASICO 32A	OUROLUX	20 UN	R\$ 18,90	R\$ 378,00
0100	DISJUNTOR BIFASICO 63A	OUROLUX	20 UN	R\$ 19,00	R\$ 380,00
0102	DISJUNTOR BIFASICO 90A	OUROLUX	20 UN	R\$ 19,99	R\$ 399,80
0104	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	OUROLUX	20 UN	R\$ 4,70	R\$ 94,00
0106	DISJUNTOR MONOFASICO 50A	OUROLUX	20 UN	R\$ 5,90	R\$ 118,00
0107	DISJUNTOR MONOFASICO 63A	OUROLUX	20 UN	R\$ 6,90	R\$ 138,00
0111	DISJUNTOR TRIFASICO 70A	OUROLUX	20 UN	R\$ 38,00	R\$ 760,00
0112	DISJUNTOR TRIFASICO 90A	OUROLUX	20 UN	R\$ 48,00	R\$ 960,00
0114	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 115X20 MM	DIS-FLEX	50 UN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
0115	DISCO DE CORTE P/ PORCELANATO 100X20MM	DIS-FLEX	50 UN	R\$ 12,50	R\$ 625,00
0127	ESCOVA DE ACO MANUAL C/4 FILEIRAS, CABODE 7MM C/ 6M	DIS-FLEX	10 UN	R\$ 29,00	R\$ 290,00
0132	ESPUMA EXPANSIVO	MUNDIAL PRIMIER	100 UN	R\$ 9,90	R\$ 990,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0135	EXTENSOR P/ ROLO DE PINTURA C/ 4M	COPEL	30 UN	R\$ 19,85	R\$ 595,50
0136	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA	COPEL	10 UN	R\$ 17,99	R\$ 179,90
0137	FECHADURA	3F	50 UN	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
0138	FECHADURA INTERNA P/ PORTA DE MADEIRAESTILO COLONIAL	3F	50 UN	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
0139	FECHADURA P/ CONSULTORIO	3F	50 UN	R\$ 29,89	R\$ 1.494,50
0140	FECHADURA P/ PORTA DE BANHEIRO	3F	50 UN	R\$ 18,89	R\$ 944,50
0174	LÂMINA P/ ROCADEIRA DE 2 PONTAS35X1.8X25,4MM	AFIAÇO	20 UN	R\$ 19,80	R\$ 396,00
0177	LAPIS DE PEDREIRO	TRAMONTINA	30 UN	R\$ 0,99	R\$ 29,70
0180	LUVA DE SEGURANCA TRICOTADO	MUCAMO	20 PAR	R\$ 3,90	R\$ 78,00
0181	LUVA SOLDAVEL 25MM	MULTILIT	40 UN	R\$ 0,49	R\$ 19,60
0182	MANGUEIRA DE NIVEL	SIGA BEM	80 M	R\$ 0,79	R\$ 63,20
0183	MANGUEIRA FIBRADA	SIGA BEM	80 M	R\$ 2,80	R\$ 224,00
0184	MANGUEIRA LONA SILICONADA TIPO JARDIMDE 112X2,2MM	SIGA BEM	90 M	R\$ 2,90	R\$ 261,00
0185	MANGUEIRA P/ BOTIJA DE GAS	SUNFLEX	50 UN	R\$ 4,80	R\$ 240,00
0188	MASCARA COM FILTRO	ALLIANCE	50 UN	R\$ 3,90	R\$ 195,00
0198	PASSAFIO C/ ALMA DE ACO DE 20 M	FOX LUX	10 UN	R\$ 14,90	R\$ 149,00
0199	PIA DE PLASTICO	HERC	40 UN	R\$ 17,90	R\$ 716,00
0213	QUADRO P/ 12 DISJUNTORES MINI DIN DE EMBUTIR C/ BARRAMENTO	ENERBRAS	10 UN	R\$ 19,00	R\$ 190,00
0214	QUADRO P/ 24 DISJUNTORES MINI DIN DE EMBUTIR C/ BARRAMENTO	ENERBRAS	10 UN	R\$ 39,90	R\$ 399,00
0216	REBITE DE REPUXO CORPO DE ALUMINIOBRANCO 3,2X12,7	NEWFIX	10 CX	R\$ 29,80	R\$ 298,00
0217	REBITE DE REPUXO CORPO DE ALUMINIOBRANCO 3,2X8,9	NEWFIX	10 CX	R\$ 28,90	R\$ 289,00
0228	REPARO DE CHUVEIRO	HERC	20 UN	R\$ 17,90	R\$ 358,00
0233	SIFAO PLASTICO SANFONADO SIMPLES SAIDA DE 40 MM TAM 40 CM	PLASBON	50 UN	R\$ 2,80	R\$ 140,00
0234	SIFAO DUPLO PLASTICO SIMPLES SAIDA DE 40 MM	PLASBON	20 UN	R\$ 5,90	R\$ 118,00
0237	SOQUETE COM RABISCO	FOX LUX	80 UN	R\$ 0,99	R\$ 79,20
0242	TÊ SOLDAVEL 50MM	MULTILIT	10 UN	R\$ 3,90	R\$ 39,00
0247	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS	DIAMANTINO	20 MLR	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
0248	TINNER	FARBEM	150 L	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
0253	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS-CORTABACO	SOLVERBRAS	130 UN	R\$ 79,00	R\$ 10.270,00
0254	TINTA SPRAY	TEKBOND	80 UN	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
0265	TUBO ELETRODUTO DE 1 1/2X3M	VICAP	50 UN	R\$ 18,90	R\$ 945,00
0266	TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM	FENIX	80 UN	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
0269	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM	FENIX	20 UN	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
0270	TUBO PVC SOLDAVEL 60 MM	FENIX	20 UN	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
0271	TUBO PVC ESGOTO BRANCO 50MM	FENIX	20 UN	R\$ 51,90	R\$ 1.038,00
0274	VALVULA INOX P/ PIA	PADOVA	10 UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
				Total	R\$ 133.935,52

W R F APINAGES EIRELI CNPJ sob o nº 29.262.493/0001-10, sito a Rua 06 de Janeiro, N° 3071, Loja "A", Centro, Mojuí Dos Campos-Pá, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr.(a) . WYLLIAN ROSEMBERG FERREIRA APINAGES, Carteira de Identidade nº 4753942, Órgão Expedidor PC/PA, CPF nº 552.769.372-20, endereço rua 06 e janeiro, nº 3071 ap"01", centro, mojuí dos campos-pá

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor	Valor Total
--------	---------	--------	------	-------	-------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

				Unitário	
0004	ABRACADEIRA TIPO U DE 2	TRAMONTI NA	180 UN	R\$ 1,49	R\$ 268,20
0007	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL P/ CAIXA D'ÁGUA DE 500MM	PLASTILIT	10 UN	R\$ 19,90	R\$ 199,00
0016	AEROSOL LUBRIFICANTE MULTIUSO	TECKBOND	20 UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
0021	ARCA DE SERRA	LOTUS	10 UN	R\$ 29,90	R\$ 299,00
0027	BARRA DE APOIO PARA CADEIRANTE COM 50CM	HERC	32 UN	R\$ 97,90	R\$ 3.132,80
0028	BARRA DE APOIO PARA CADEIRANTE COM 60CM	HERC	32 UN	R\$ 114,80	R\$ 3.673,60
0033	BOTINA DE SEGURANÇA PRETA C/ ELÁSTICOS S/ BICO DE FERRO DIVERSOS TAMANHOS	MARLUVAS	15 UN	R\$ 74,80	R\$ 1.122,00
0034	BRITA	REGIONAL	50 M³	R\$ 269,90	R\$ 13.495,00
0055	CABO EXTENSOR P/ ROLO	COMPEL	20 UN	R\$ 34,90	R\$ 698,00
0069	CAIXA DE MEDIDOR ELÉTRICO BI/TRI PADRÃO ENEL	TAF	30 UN	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
0073	CALHA VENTILADA	ENERBRAS	50 UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0119	DUTO FLEXÍVEL CORRUGADO P/ INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA DE 1 1/2 ROLO DE 25M	FORTELEV	10 UN	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
0122	ELETRODO AÇO CARBONO 2,5 MM	GERDAU	10 UN	R\$ 31,00	R\$ 310,00
0142	FERROLHO PORTA CADEADO	ROCHA	25 UN	R\$ 9,80	R\$ 245,00
0145	FIO PARALELO 2,5 MM ROLO C/ 100M	PRIME	70 PÇ	R\$ 233,00	R\$ 16.310,00
0150	FITA MULTIUSO 10 CM	LOTUS	30 UN	R\$ 17,90	R\$ 537,00
0159	GESSO	GESSO	80 KG	R\$ 10,00	R\$ 800,00
0161	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	LOTUS	10 UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
0162	GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO 19X11 P/ CERCA PACOTE COM 1KG	LOTUS	10 CX	R\$ 19,80	R\$ 198,00
0202	PISTOLA APLICADORA P/ SILICONE EM CHAPA DE FERRO C/ 9	LOTUS	10 UN	R\$ 18,00	R\$ 180,00
0223	REGISTRO PARA MANGUEIRA DE BOTIJÃO	PLASTILIT	30 UN	R\$ 44,80	R\$ 1.344,00
0236	SOLVENTE	LUZTOL	180 UN	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00
0238	SUORTE P/ TELEVISÃO	LOTUS	30 UN	R\$ 30,00	R\$ 900,00
0241	TÊ SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	50 UN	R\$ 8,90	R\$ 445,00
0244	TELHA DE BARRO PLANA PORTUGUESA	ASTEKA	8 MLR	R\$ 1.998,00	R\$ 15.984,00
0252	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS-COR BRANCO NEVE-MARCA: EXTRAKING	BELTEX	130 UN	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00
0272	VASO COM CAIXA ACOPLADA	DECA	20 UN	R\$ 358,00	R\$ 7.160,00
				Total	R\$ 90.970,60

J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ nº 21.254.778/0001-05, localizada na rua Hernani Lameira, nº 1104, bairro Pirapora, CEP 68745-390, no Município de Castanhal/PA, como representante devidamente constituído da empresa Jorge Carlos Pinheiro Prado, portador da cédula de identidade nº 1600227 PC/PA, e do CPF nº 440.355.432-68, devidamente domiciliado na Tv. Francisco Alves, nº 909, bairro Caiçara, CEP 68743-570, no município de Castanhal/PA

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABRACADEIRA DE NYLON DE 200X2,5MM 100 UNIDADE	DECORLUX	180 PC	R\$ 4,88	R\$ 878,40
0003	ABRACADEIRA DE NYLON DE 200X3,5MM 100 UNIDADE	DECORLUX	180 PC	R\$ 10,17	R\$ 1.830,60
0005	ABRACADEIRA TIPO U DE 3/4	THELMAR	45 UN	R\$ 0,53	R\$ 23,85
0006	ACABAMENTO P/ REGISTRO DE METAL DE 1/2	HIGIBAN	35 UN	R\$ 24,60	R\$ 861,00
0008	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO LR 20 MM	KRONA	38 UN	R\$ 0,45	R\$ 17,10
0009	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO LR 25 MM	KRONA	38 UN	R\$ 0,66	R\$ 25,08
0011	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO LR 50 MM	KRONA	10 UN	R\$ 5,82	R\$ 58,20
0017	ALICATE REBITADOR 10 P/ REBITE ATÉ 48MM	FERTAK	5 UN	R\$ 29,44	R\$ 147,20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0022	ARCO DE SERRA ARTICULAVEL DE 12" C/SERRA	WORKER	10 UN	R\$ 39,36	R\$ 393,60
0025	ASSENTO SANITARIO (COMUM)	ALUMASA	25 UN	R\$ 22,55	R\$ 563,75
0032	BOMBA D AGUA AUTOASPIRANTE 1C/1CV	THEBE	5 UN	R\$ 1.066,00	R\$ 5.330,00
0037	BROCA DE ACO RAPIDO DE 3/16	ROCAST	10 UN	R\$ 2,34	R\$ 23,40
0040	BROCA DE VIDEA 10MM	ROCAST	10 UN	R\$ 8,65	R\$ 86,50
0041	BROCA DE VIDEA 12MM	ROCAST	10 UN	R\$ 13,53	R\$ 135,30
0042	BROCA DE VIDEA 6MM	ROCAST	10 UN	R\$ 4,43	R\$ 44,30
0043	BROCA DE VIDEA 8MM	ROCAST	10 UN	R\$ 6,15	R\$ 61,50
0044	BROXA RETANGULAR P/ PINTURA DE 15CM	CONDOR	10 UN	R\$ 5,74	R\$ 57,40
0065	CADEADO Nº 45	PADO	45 UN	R\$ 35,51	R\$ 1.597,95
0070	CAIXA DE PROTECAO DE DISJUNTOR ATÉ 100A	GOMES	30 UN	R\$ 410,00	R\$ 12.300,00
0071	CAIXA SIFONADA 100X100X5	KRONA	10 UN	R\$ 7,96	R\$ 79,60
0075	CANAleta COM FITA 2M	PERLEX	50 UN	R\$ 7,63	R\$ 381,50
0076	CANAleta VENTILADOR 20CMX20CM	PERLEX	50 UN	R\$ 14,43	R\$ 721,50
0077	CANAleta VENTILADOR 50CMX50CM	PERLEX	25 UN	R\$ 39,36	R\$ 984,00
0078	CANELA COM FITA	PERLEX	50 UN	R\$ 7,63	R\$ 381,50
0081	CAP. SOLDAVEL 110MM	KRONA	20 UN	R\$ 76,42	R\$ 1.528,40
0086	CARRAPETA DE PVC P/ TORNEIRA DE 1/2	KRONA	10 UN	R\$ 1,23	R\$ 12,30
0087	CHUVEIRO	HERC	20 UN	R\$ 6,31	R\$ 126,20
0095	CURVA DE 1 1/2 P/ ELETRODUTO	COFLEX	50 UN	R\$ 5,58	R\$ 279,00
0096	CURVA DE 3 /4 P/ ELETRODUTO	COFLEX	10 UN	R\$ 2,05	R\$ 20,50
0099	DISJUNTOR BIFASICO 40A	LUKMA	20 UN	R\$ 33,95	R\$ 679,00
0101	DISJUNTOR BIFASICO 70A	LUKMA	20 UN	R\$ 37,97	R\$ 759,40
0103	DISJUNTOR MONOFASICO 10A	LUKMA	20 UN	R\$ 8,20	R\$ 164,00
0105	DISJUNTOR MONOFASICO 40A	LUKMA	20 UN	R\$ 9,35	R\$ 187,00
0109	DISJUNTOR TRIFASICO 32A	LUKMA	15 UN	R\$ 48,71	R\$ 730,65
0110	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	LUKMA	15 UN	R\$ 59,25	R\$ 888,75
0113	DISCO DE CORTE P/ ESMERILHADORA 115X1.0 MM	KALA	50 UN	R\$ 2,81	R\$ 140,50
0116	DISCO DIAMANTE P/ CONCRETO 125X20MM	KALA	50 UN	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00
0117	DOBRADICA 3"1/2 ACO CARTELA C/ 3 UNIDADE COM PARAFUSOS	SILVANA	40 CRT	R\$ 16,24	R\$ 649,60
0121	ELETROBÓIA DE NIVEL P/ BOMBA D AGUA 15A	MARGIRIUS	10 UN	R\$ 36,08	R\$ 360,80
0128	ESPATULA DE FERRO 12 CM	KALA	10 UN	R\$ 7,71	R\$ 77,10
0130	ESPATULA INOX 10 CM 175/10	KALA	15 UN	R\$ 7,63	R\$ 114,45
0133	ESPUMA EXPANSIVO DE POLIURETANO AEROSOL TUBO 500 ML	ORBI	80 UN	R\$ 18,04	R\$ 1.443,20
0134	ESQUADRO	FERTAK	20 UN	R\$ 13,12	R\$ 262,40
0143	FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS CABO C/1.20M	FORCELINE	10 UN	R\$ 34,32	R\$ 343,20
0146	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE 50 MM 5M	WORKER	40 UN	R\$ 16,40	R\$ 656,00
0147	FITA CREPE 18MMX50MTS	KALA	50 UN	R\$ 5,41	R\$ 270,50
0148	FITA DUPLA FACE	3M	90 UN	R\$ 12,71	R\$ 1.143,90
0149	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 20 M	LUKMA	50 UN	R\$ 24,35	R\$ 1.217,50
0153	FOLHA DE LIXA N 100	WORKER	100 UN	R\$ 0,90	R\$ 90,00
0154	FOLHA DE LIXA N 180	WORKER	100 UN	R\$ 0,90	R\$ 90,00
0155	FOLHA DE LIXA N 80	WORKER	100 UN	R\$ 0,90	R\$ 90,00
0156	FORMAO CHANFRADO DE 1/2	KALA	10 UN	R\$ 25,95	R\$ 259,50
0157	FORMAO CHANFRADO DE L	KALA	10 UN	R\$ 31,08	R\$ 310,80
0165	INTERRUPTOR E TOMADA	WALMA	50 UN	R\$ 7,38	R\$ 369,00
0167	JOELHO DE 50MM	KRONA	50 UN	R\$ 5,13	R\$ 256,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0168	JOELHO SOLDABEL 20MM	KRONA	50 UN	R\$ 0,66	R\$ 33,00
0169	JOELHO SOLDABEL 25MM	KRONA	25 UN	R\$ 0,78	R\$ 19,50
0170	JOELHO SOLDABEL 40MM	KRONA	25 UN	R\$ 5,13	R\$ 128,25
0171	JOELHO SOLDABEL 50MM	KRONA	50 UN	R\$ 5,13	R\$ 256,50
0175	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA	OUROLUX	60 UN	R\$ 18,86	R\$ 1.131,60
0187	MANTA P/ IMPERMEABILIZANTE DE COLAGEM FRIO C/ COBERTURA DE ALUMINIO C/ 10 CM, ROLO C/ 10M	KALA	20 UN	R\$ 43,46	R\$ 869,20
0192	NIPIO	KRONA	50 UN	R\$ 0,82	R\$ 41,00
0193	ÓCULOS DE PROTECAO	PROTEPLUS	30 UN	R\$ 4,92	R\$ 147,60
0194	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE 3,2X42MM PHILLIPS ACO CARBONO	CISER	10 CX	R\$ 41,00	R\$ 410,00
0195	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE 3,2X60MM PHILLIPS ACO CARBONO	CISER	10 CX	R\$ 49,20	R\$ 492,00
0196	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE 4,2X42MM PHILLIPS ACO CARBONO	CISER	10 CX	R\$ 41,00	R\$ 410,00
0201	PINCEL DE PINTURA 3/4	WORKER	50 UN	R\$ 2,58	R\$ 129,00
0212	PROJETOR TIPO REFLETOR DE LED 200 W PRETO 6.500K 15.000IM IP65 VIDA ÚTIL 25.000H	EMBULED	35 UN	R\$ 215,58	R\$ 7.545,30
0218	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 20MM	KRONA	30 UN	R\$ 7,87	R\$ 236,10
0219	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 25MM	KRONA	30 UN	R\$ 9,43	R\$ 282,90
0220	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 40MM	KRONA	10 UN	R\$ 21,65	R\$ 216,50
0221	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 50MM	KRONA	15 UN	R\$ 25,58	R\$ 383,70
0222	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 60MM	KRONA	10 UN	R\$ 50,14	R\$ 501,40
0224	REJUNTE FLEXIVEL- SACO DE 1KG	PLASTIMASSA	50 UN	R\$ 6,31	R\$ 315,50
0225	RELÉ FOTOELETRICO 110V	LINCE	40 UN	R\$ 17,67	R\$ 706,80
0226	RELÉ FOTOELETRICO 110V 1	LINCE	30 UN	R\$ 17,67	R\$ 530,10
0227	RELÉ FOTOELETRICO 220V	EXATRON	30 UN	R\$ 16,24	R\$ 487,20
0230	ROLO DE LA DE CARNEIRO	WORKER	60 UN	R\$ 13,08	R\$ 784,80
0231	ROLO PARA PINTURA 15CM	WORKER	50 UN	R\$ 9,84	R\$ 492,00
0235	SILICONE	TEK BOND	100 UN	R\$ 31,16	R\$ 3.116,00
0239	TÊ SOLDABEL 20MM	KRONA	80 UN	R\$ 1,07	R\$ 85,60
0255	TOMADA DUPLA P/ ALVENARIA	WALMA	80 UN	R\$ 7,59	R\$ 607,20
0256	TOMADA SIMPLES P/ ALVENARIA	WALMA	80 UN	R\$ 3,28	R\$ 262,40
0257	TOMADA SOBRE POR SIMPLES	WALMA	80 UN	R\$ 4,14	R\$ 331,20
0258	TOMADA SOBREPOR	WALMA	80 UN	R\$ 4,14	R\$ 331,20
0260	TORNEIRA P/ PIA	HIGIBAN	25 UN	R\$ 20,34	R\$ 508,50
0264	TUBO ELETRODUTO 3/4X3M	COFLEX	50 UN	R\$ 13,69	R\$ 684,50
					R\$ 63.996,93

M R LEAL LEITE EIRELI, com endereço na Tv Idelfonso Almeida, nº543, Bairro Aparecida, no Município de Santarém. Inscrita no CNPJ sob o nº 34.704.519/0001-72, neste ato representada pelo **Marcos Rafael Leal Leite**, brasileiro, portador do RG nº 7157184 PC-PA e CPF (MF) nº 025.561.952-90

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	ANEL DE VEDACAO C/ GUIA P/ CAIXA ACOPLADA DE VASO SANITARIO	Herc	25 UN	R\$ 7,99	R\$ 199,75
0019	ANEL DE VEDACAO P/ VASO SANITARIO	Herc	25 UN	R\$ 8,99	R\$ 224,75
0020	ARAME GALVANIZADO N 18, ROLO DE 1KG	Gsp Metais	15 KG	R\$ 27,90	R\$ 418,50
0024	AREIA MÉDIA	Regional	90 M³	R\$ 89,90	R\$ 8.091,00
0056	CABO FLEX. 10MM 750V 100M	Prime	100 PÇ	R\$ 589,00	R\$ 58.900,00
0057	CABO FLEX. 16MM 750V 100M	Prime	100 PÇ	R\$ 899,99	R\$



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

					89.999,00
0058	CABO FLEX. 2,5MM 100M	Prime	250 PÇ	R\$ 149,00	R\$ 37.250,00
0059	CABO FLEX. 4MM 100M	Prime	100 PÇ	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
0060	CABO FLEX. 6MM 100M	Prime	100 PÇ	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
0061	CABO FLEXIVEL 4MM 100M	Prime	150 PÇ	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00
0063	CAIXILHO P/ PORTA	Regional	10 UN	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
0066	CAIXA D AGUA 1000L	Fortelev	10 UN	R\$ 122,98	R\$ 1.229,80
0074	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MAO	Rayco	10 UN	R\$ 29,90	R\$ 299,00
0079	CANTO P/ FORRO DE PVC BRANCO, MEIO VCANA 90 INTERNO	Mais PVC	10 UN	R\$ 20,90	R\$ 209,00
0080	CANTONEIRA P/ PRATELEIRA C/ MAO FRANCESA DE 30 CM	Rayco	50 UN	R\$ 9,80	R\$ 490,00
0090	COLUNA DE FERRO 7X14X1/4 C/ 6 M	Gsp Metais	20 UN	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
0091	COLUNA DE FERRO 7X14X5/16 C/ 6 M	Gsp Metais	20 UN	R\$ 128,90	R\$ 2.578,00
0093	CORDA 16MM	Multilit	100 UN	R\$ 3,49	R\$ 349,00
0094	CORDA 18MM	Multilit	100 M	R\$ 4,49	R\$ 449,00
0108	DISJUNTOR TRIFASICO 100A	Soprano	20 UN	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
0120	DUTO FLEXIVEL CORRUGADO P/ INSTALACAO SUBTERRÂNEA DE 1 1/2 ROLO DE 25M --	Fortelev	10 UN	R\$ 214,90	R\$ 2.149,00
0123	ELETRODO ACO CARBONO 3,25 MM	Gsp Metais	10 UN	R\$ 34,90	R\$ 349,00
0124	EMENDA BRANCA P/ FORRO PVC	Mais PVC	30 UN	R\$ 29,89	R\$ 896,70
0125	EMENDA P/ FORRO DE P.C. BRANCO DE 7MM C/ 6M	Mais PVC	50 UN	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
0126	ESCADA DE ALUMINIO 12 DEGRAUS	Alumasa	10 UN	R\$ 199,90	R\$ 1.999,00
0141	FERRO 1/2 (12MM) VARA C/ 12 M	Rayco	50 UN	R\$ 118,90	R\$ 5.945,00
0144	FIO DE NYLON QUADRADO DE 2,7 P/ ROCADEIRA BOBINA C/ 2KG	Rayco	10 UN	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
0160	GLIFOSATO COM 1 LITRO	Gavião	50 L	R\$ 69,89	R\$ 3.494,50
0164	INSETICIDA LIQUIDO P/ CUPIM DE 900 ML	Pentox	40 UN	R\$ 47,89	R\$ 1.915,60
0166	JANELA ALUMINIO DE VENTILACAO	Alumasa	25 UN	R\$ 199,89	R\$ 4.997,25
0178	LONA 4X6M	Fuzil	10 UN	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
0186	MANTA FITA ALUMINADA PARA TELHADO	Compel	30 UN	R\$ 15,90	R\$ 477,00
0189	MASSA ACRILICA 25KG	Hipercor	50 UN	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
0191	MASSA CORRIDA PVA 25KG-BRANCO	Hipercor	50 UN	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
0200	PIA INOX	Ghelplus	30 UN	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
0203	PNEU P/ CARRO DE MAO COM CÂMARA	Rayco	10 UN	R\$ 45,00	R\$ 450,00
0205	PREGO 2.1/2X10	Gsp Metais	30 KG	R\$ 20,50	R\$ 615,00
0208	PREGO 6	Gsp Metais	30 KG	R\$ 20,50	R\$ 615,00
0209	PREGO DE 11/2"X12	Gsp Metais	30 KG	R\$ 21,00	R\$ 630,00
0210	PREGO PARA TELHA 18X36	Gsp Metais	30 KG	R\$ 20,50	R\$ 615,00
0211	PREGO PARA A TELHA	Gsp Metais	50 PC	R\$ 297,00	R\$ 14.850,00
0215	QUEBRADINHO	Regional	80 M³	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
0229	ROLETE P/ PORTA DE VIDRO	Rayco	50 UN	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
0249	TINTA À BASE D AGUA SEMI-BRILHO 18 LITROS COR BRANCO NEVE	Hipercor	130 UN	R\$ 299,99	R\$ 38.998,70
263	TUBO ELETRODUTO 1/2X3M	Vicap	50 UN	R\$ 9,90	495,00
Total	R\$ 386.088,55				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município – FAMEP. Não podendo ser prorrogada.
- 3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, O Fundo Municipal de Saúde – FMS não fica obrigada a firmar as contratações.

4. ÓRGÃO GERENCIADOR

- 4.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de SAUDE - FMS.

5. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

5.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais da contratação dos produtos, tais como os prazos para execução do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, Que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

Mojuí dos Campos - PA, 14 de julho de 2022

GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde
Dec. nº 004/2021

SOLVERBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA
CNPJ sob o nº 32.652.872.0001-20
PAULO IRAN DE LIMA MACHADO
CPF nº 362.368.963.72

COELHO E MARTINS LTDA
CNPJ/MF nº 34.039.197/0001-94
ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO
CPF nº 001.003.502-83

J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI - ME
nº 21.254.778/0001-05
Jorge Carlos Pinheiro Prado
CPF nº 440.355.432-68

EMERSON COSTA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
- ME
CN PJ 18.244.622/0001- 20
Erison Mendonca Da Silva
CPF nº 889,752.822-87

M R LEAL LEITE EIRELI
CNPJ sob o nº 34.704.519/0001-72
Marcos Rafael Leal Leite
CPF (MF) nº 025.561.952-90

W R F APINAGES EIRELI
CNPJ sob o nº 29.262.493/0001-10
WYLLIAN ROSEMBERG FERREIRA APINAGES
CPF nº 552.769.372-20